Ia berasal dari keluarga yang sangat tekun dalam mengabdikan diri kepada

ilmu pengetahuan dan peradilan secara turun-temurun, sehingga keluarga mereka

dikenal sebagai keluarga hakim.

Al-Maraghi lahir di kota Maraghah
15

, sebuah kota kabupaten di tepi barat

sungai Nil sekitar 70 km di sebelah selatan kota Kairo, pada tahun 1300 H./1883

M. Nama Kota kelahirannya inilah yang kemudian melekat dan menjadi nisbah